1

E ROBERTO BATISTA — Bebeto do Posto
Vereador

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N.9  38/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor vem solicitar de Vossa Excelência que encaminhe a
presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para estudo de viabilidade para instalação
de redutores de velocidade em toda a extensão da Avenida Murilo Paiva.

JUSTIFICATIVA

A Avenida Murilo Paiva tornou-se uma importante via de acesso a uma área do
município que vem crescendo rapidamente, o que aumentou muito o fluxo de veículos na via.

Este fato e a grande extensão da via possibilitam que os veículos transitem em
alta velocidade, o que traz riscos aos pedestres e condutores que a utilizam.

Sendo assim, faz-se necessário um estudo para viabilizar soluções para redução
da velocidade dos veículos que por ali transitam, minimizando os riscos para todos os usuários.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para
atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 15 de fevereiro de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG • Telefax: (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email:  imprensa@camaravarginha.mg.gov  br / secretaria@camaravarginha.mg.gov  br

	Page 1